
 
 

 
 

RESOLUCION DE PRESIDENCIA 

 

 En Cariñena, a la fecha que figura en el margen de autenticación izquierdo. Siendo las 

nueve horas, constituido en su despacho oficial el Sr. Presidente, D. José Luis Ansón Gómez, 

adoptó la resolución que sigue: 

 

 Visto el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza número 173, de fecha 30 de julio de 

2019, sobre la publicación de las bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo 

para la contratación con carácter temporal de auxiliares de ayuda a domicilio de la Comarca del 

Campo de Cariñena. 

 Visto el Decreto número 2019-0530 de fecha 17 de septiembre de 2019, por el que se 

designan los miembros del Tribunal Calificador, según la base sexta. 

 Visto el Decreto número 2020-0095 de fecha 13 de febrero de 2020, sobre la aprobación 

del listado provisional de aspirantes admitidos y excluídos a formar parte de la Bolsa de 

Auxiliares de Ayuda a Domicilio de la Comarca Campo de Cariñena. 

 Visto el Decreto número 2020-0138 de fecha 4 de marzo de 2020, por el que se aprueba 

el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluídos de la Bolsa de Auxiliares de Ayuda a 

Domicilio de la Comarca Campo de Cariñena. 

 Reunido el Tribunal Calificador, valorada la documentación presentada y vista la 

propuesta presentada a presidencia sobre las calificaciones de los candidatos de la Bolsa SAD 

2019 de la Comarca Campo de Cariñena. 

 Y de conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 

Régimen Local; y el artículo 30.1i) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de 

Aragón, 

 Es por lo que RESUELVO: 

 Primero: Aprobar la creación de la Bolsa de trabajo para la contratación con carácter 

temporal de Auxiliares de Ayuda a Domicilio de la Comarca del Campo de Cariñena : 

CALIFICACIONES BOLSA SAD 2019 (BOPZ núm 173 de 30 julio 2019) 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI Otros   FORMACION  EXPERIENCIA TOTAL 

    Méritos TITULACION CURSOS PUBLICA PRIVADO  

1 TURREZ GARCIA MARIA 

FELICIDAD 

***0816** SI 0 0,00 192,50 0,00 0,00 192,50 

2 SOGUERO TOBED TRINIDAD ***0825** NO 0 1,25 75,00 61,50 0,00 137,75 

3 LORENTE NAVARRO MARIA CARMEN ***7445** NO 0 0,00 112,50 14,50 0,00 127,00 

4 CUERDA CAÑAVERAS MARIA TERESA ***7172** SI 2 0,00 99,63 3,50 1,80 106,93 

5 BAGUENA MATA ELISA ***5775** NO 0 1,25 23,00 63,50 0,00 87,75 

6 MARTINEZ FRANCO MARIA BELEN ***0290** SI 2 0,00 43,75 25,50 0,00 71,25 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JN

N
PZ

JT
H

EZ
D

3Z
9D

N
ZR

9S
M

6J
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
 

 
 

7 HERNANDEZ ROMEA MARIA DEL MAR ***9816** NO 0 0,00 7,00 52,50 0,00 59,50 

8 MAS CAPDEVILA PILAR  ***6150** NO 0 0,00 49,25 5,50 4,20 58,95 

9 SALUEÑA REINADO BEATRIZ  ***6357** SI 2 1,25 3,00 43,00 0,00 49,25 

10 FERRER PELIJERO Mª ANGELES ***4684** SI 2 0,00 20,50 22,00 0,00 44,50 

11 GOMEZ LONGARES YOLANDA  ***4360** NO 0 0,00 5,00 37,00 0,00 42,00 

12 TELLO GALLEGO INMACULADA ***6586** SI 2 0,00 25,00 13,00 0,00 40,00 

13 REYES BERMEJO OBDULIA ***3478** SI 0 1,25 37,00 1,50 0,00 39,75 

14 HERNANDEZ MOROS MARIA PILAR ***4999** NO 0 0,00 4,50 35,00 0,00 39,50 

15 LONGARES URIEL ROSARIO ***6335** SI 2 0,00 17,00 1,00 17,10 37,10 

16 CUCALON TAPIA MARIA JESUS  ***3266** SI 2 0,00 6,25 13,50 12,90 34,65 

17 PRAT MONREAL JUANA MARIA ***7710** NO 0 0,00 0,00 34,00 0,00 34,00 

18 MARCO ILIARTE CRISTINA  ***8670** SI 2 1,25 21,75 1,00 0,00 26,00 

19 CHAOUI RHIZLANE ***7432** NO 0 0,00 0,00 2,00 22,20 24,20 

20 GRACIA SANCHO AURORA  ***5961** SI 2 0,00 1,00 18,50 1,20 22,70 

21 DIAZ VIDA MARIA ISABEL ***0122** SI 2 1,25 11,25 0,00 0,00 14,50 

 22 VALERO REDONDO Mª DOLORES ***6334** SI 2 1,25 11,25 0,00 0,00 14,50 

23 ARNAL LUSILLA ASUNCION ***7549** SI 2 1,25 11,25 0,00 0,00 14,50 

24 DA SILVA FRANCA ANGELINA MARIA ***3900** SI 2 0,00 0,00 12,00 0,00 14,00 

25 SAGASTA LONGARES ASUNCION  ***2913** NO 0 1,25 9,25 3,50 0,00 14,00 

26 GARCIA LEON MARIA EUGENIA  ***4765** SI 0 1,25 0,00 9,00 0,00 10,25 

27 ORTIZ VAL ANAIS ***3235** NO 0 0,00 0,00 0,00 9,60 9,60 

28 FERRUZ PEREZ VANESA  ***6891** SI 2 0,00 3,75 3,50 0,00 9,25 

29 ARNAL UBIDE PATRICIA ***9482** SI 2 0,00 0,00 3,50 3,00 8,50 

30 LEGIAN  CECILIA ***7642** NO 0 0,00 0,00 0,00 8,10 8,10 

31 ILIARTE ZARAGOZA MARIA CARMEN ***6335** NO 0 1,25 3,00 3,00 0,60 7,85 

32 CAMPOS CASAO MARIA 

MERCEDES 

***4874** SI 2 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

33 CUCALON GASCON ROSARIO ***4804** NO 0 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 

 

Segundo.- Los criterios de contratación y normas de funcionamiento de la bolsa de 

trabajo resultante del presente procedimiento vienen regulados en la base novena de las bases 

específicas aprobadas mediante acuerdo de Consejo Comarcal de fecha 15 de julio de 2019, 

publicadas en BOPZ número 173 de fecha 30 de Julio de 2019. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JN

N
PZ

JT
H

EZ
D

3Z
9D

N
ZR

9S
M

6J
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
 

 
 

Tercero.  Ordenar la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios y en 

la página web www.campodecarinena.org. 

Cuarto. La bolsa de trabajo de Auxiliares de Ayuda a Domicilio aprobada mediante la 

presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios 

digital. 

Quinto. Dar cuenta de la presente Resolución al Consejo en la inmediata sesión que éste 

celebre. 

 

 

En Cariñena, en la fecha del documento firmado electrónicamente. 

D. José Luis Ansón Gómez, Presidente de la Comarca Campo de Cariñena. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JN

N
PZ

JT
H

EZ
D

3Z
9D

N
ZR

9S
M

6J
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Comarca Campo de Cariñena
	2020-03-31T13:03:08+0200
	Cariñena
	ANSON GOMEZ JOSE LUIS - 17728276Z
	Lo acepto




